
 

 کاهش ۲۰ درصدی تصادفات جرحی 
در لرستان

فرمانده انتظامی لرستان از کاهش ۲۰ درصدی تصادفات 
جرحی در استان طی امسال خبر داد. سردار یحیی الهی در 
ح ارتقای امنیت سفرهای نوروزی با گرامیداشت یاد  آغاز طر
ح نوروزی سال گذشته  و خاطره همه شهدا، اظهار کرد: در طر
با اقدامات خوبی که صورت گرفت، در بخش تصادفات منجر 
به فوت و جرحی کاهش داشتیم. او افزود: در طی سال جاری 
وضعیت کاهش تصادفات را داشتیم، به گونه ای که در حوزه 
متوفیان ناشی از حوادث جاده ای ۳ درصد کاهش داشته ایم. 
کاهش ۲۰ درصدی تصادفات  فرمانده انتظامی لرستان از 
جرحی در استان طی امسال خبر و ادامه داد: همچنین بین 
۱۵ تا ۱۷ درصد کاهش تصادفات جاده ای داشتیم. الهی بیان 
داشت: تلاش خواهیم کرد با اقدامی جهادی کمترین تلفات و 
تصادفات را در جاده های استان طی ایام نوروز داشته باشیم. او 
با اشاره به اقدامات خوب راهداری در سطح محورهای لرستان، 
تصریح کرد: بیش از ۶۰ تیم محسوس و غیرمحسوس در سطح 
محورهای لرستان روزانه مستقر هستند.فرمانده انتظامی 
لرستان با بیان اینکه ۱۱۷ نقطه حادثه خیز در استان احصا 
شده، افزود: انتظار می رود در این نقاط تیم های ثابت انتظامی 
و خدماتی مستقر شوند. سردار الهی با بیان اینکه طرح ارتقای 
نوروزی از ۲۴ اسفند شروع و تا ۱۴ فروردین ادامه خواهد داشت، 
گفت: علائم راهنمایی و رانندگی و خط کشی در برخی محورها 

نیازمند بازسازی و نوسازی است.

 فروش گونه های جانوری و گیاهی 
در گیلان ممنوع

مدیر کل حفاظت محیط زیست گیلان فروش گونه های 
جانوری و گیاهی غیربومی و بومی در معرض انقراض را در ایام 

پایانی سال و عید نوروز ممنوع اعلام کرد.
حمزه عشوری با اعلام این خبر اظهار کرد: نظر به فرارسیدن 
ایام پایانی سال و عید نوروز سودجویان و قاچاقچیان حیات 
گاهی  وحش با سو استفاده از موقعیت پیش آمده و عدم آ
شهروندان، از طریق فضای مجازی و… اقدام به عرضه و فروش 
کنار فروش  گونه های غیربومی در معرض خطر انقراض در 
ماهی قرمز می کنند. عشوری افزود: گونه های در معرض خطر 
انقراض همچنین مهاجم جانوری و گیاهی شامل: سمندر 
ک پشت های بومی و غیر بومی و سنبل آبی  لرستانی، انواع لا
که این روزها به عنوان بخشی از هفت سین سفره نوروزی قرار 
می گیرد می تواند تنوع زیستی استان و کشور را با خطرات جدی 

مواجه سازد.
او در ادامه افزود: این امر مطابق بند ج ماده ۱۰ قانون شکار و 
صید جرم است و پیگرد قانونی دارد. مدیرکل حفاظت محیط 
زیست گیلان در پایان گفت: لذا الزامی است اصناف مرتبط چون 
کز  کواریومی و سایر مرا پرنده فروشی ها، فروشگاه های ماهیان آ
از عرضه این گونه های غیر بومی خودداری کنند. همچنین 
شهروندان فهیم گیلانی ضمن پرهیز از خرید گونه های گیاهی 
و جانوری غیر بومی و مهاجم در معرض انقراض، در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف زیست محیطی به ویژه خرید و فروش 
و نگهداری جانوران وحشی، می توانند گزارش خود را برای 
پیگیری به ادارات حفاظت محیط زیست شهرستان ها و شماره 

تماس ۱۵۴۰ اعلام کنند.

شهرتکانی در ارومیه آغاز شد
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری ارومیه گفت:طرح 
شهرتکانی در استقبال از نوروز و سال ۱۴۰۳ از سوی نواحی 
شش گانه سازمان مدیریت پسماند در سطح شهر ارومیه آغاز 
شده است. هادی بصاری در گفت و گو با خبرنگاران، با بیان 
ح شهر تکانی تا پایان اسفند ماه تداوم دارد، گفت:  اینکه طر
کبانان، واحد  ح، سطح شهر ارومیه از سوی پا در قالب این طر
ماشین آلات و عوامل اجرایی نواحی شش گانه سازمان نظافت 
و شست و شو می شود.به گفته او  ساماندهی ورودی های شهر 
ارومیه جهت آماده سازی برای استقبال از نوروز و مسافران در 
دستورکار سازمان قرار گرفته و به صورت شبانه روزی اقدامات 
می گیرد.بصاری  انجام  ورودی ها  تسطیح  و  نخاله برداری 
کسازی جاده ها  رنگ آمیزی و تعمیر ۲هزار مخزن ۷۰۰ لیتری، پا
ع  ، نظافت و شست وشوی ۹۰۰ شار و ورودی های سطح شهر
کسازی قطعه های خالی و برداشت  ع های فرعی، پا اصلی و شار
نخاله های ساختمانی، شست وشوی مستمر تمام جداول و 
نرده ها همچنین شست وشوی تمام تابلوها را از جمله اقدامات 

اجرایی در قالب طرح شهر تکانی عنوان کرد.

آلودگی هوا
چرا مسئولان با اینکه می دانند در این فصل در تهران 
آلودگی هوا به بالاترین حد خود می رسد کار اساسی انجام 
نمی دهند، حداقل باید به آمار  فوتی ها در سال های گذشته 

بر اثر آلودگی هوا تهران توجه جدی شود!
یک شهروند از تهران

لات طلا و زیور آ
 از پدرها و مادرها درخواست داریم که در دست و گردن 
دختران دانش آموز ابتدایی طلا و زیور آلات نیندازید تا مورد 
طعمه و سوء استفاده، دزدان و جیب برها قرار نگیرند. چه 
بسا جان کودکانمان در خطر افتد و ممکن است اتفاقات 

غیر قابل جبرانی پیش آید .
یک معلم از تهران

ترافیک
خیابان شهید رجایی میدان بهشت هر روز ترافیک 
سنگینی دارد و ماموران راهنمایی و رانندگی نمی توانند این 
ترافیک را سرو سامان دهند. جا دارد برای این منطقه فکری 

اندیشید که صبح ها با این ترافیک مواجه نشویم. 
کمیلی از تهران 

آرمان ملی: همین چند روز پیش بود که خبر 
انفجار یک ساختمان دو طبقه در منطقه ری در تهران 
به دلیل حجم زیادی از مواد محترقه در حال ساخت و 
تولید شده در شبکه های اجتماعی چرخید؛ اخبار تلخ و 
کی از این دست کم نیستند که همه حکایت از نزدیک  ترسنا
و نزدیک تر شدن به چهارشنبه آخر سال را دارند؛ آخرین شب 
چهارشنبه ای که طبق میراث ایرانی و آیین های سنتی مان 
باید نمادی از نشاط و خوشی و تندرستی و زدودن تیرگی های 
کی از ترکیدن انواع  وجود باشد حالا به صحنه های خوفنا
و اقسام مواد منفجره و محترقه و صدای بمب و حادثه و 
انفجار و سوختگی و حتی مرگ، بدل شده! با این حال به 
نظر نمی رسد که شدت گرفتن حوادث در کم کردن تقاضای 
برخی افراد برای تولید و توزیع و استفاده از مواد محترقه کم 
شده باشد هرچند مسئولان انتظامی در روزهای اخیر اعلام 
کرده بودند که هر نوع خرید و فروش این مواد جرم انگاری 
شده. بد نیست بدانید در حادثه انفجار ساختمان ری، طبق 
آخرین اخبار و بنا به اعلام سخنگوی سازمان آتش نشانی، ۱۰ 
نفر مصدوم از منزل خارج شدند که یک نفر از منزل کناری و 
۹ نفر از کارگاه تولید مواد محترقه خارج شدند که از این ۹ نفر، 
یک نفر مرد فوت کرد و ۴ مرد و ۴ زن دیگر دچار سوختگی و 

مصدومیت شدید شدند.
چهارشنبه سوری  یک  با  مواجهه  برای  آمادگی   

ک خطرنا
به اقدامات مسئولان اشاره کردیم. یکی از کارهایی که آن ها 
در این خصوص انجام داده اند، افزایش ۲ برابری نیروهای 
شیفت شب آتش نشانی برای مراسم چهارشنبه سوری 
است. در این باره، قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران به ایلنا، گفت که 
»حرکت و پویایی زیادی برای اولین بار در یکسال و نیم 
گذشته در خصوص پیشگیری از بحران ها و حوادث شروع 
کرده ایم و در همه بخش های مختلف در زمینه پیشگیری 

فعالیت می کنیم و متمرکز هستیم.«
به گفته محمدی، یکی از اقدامات آن ها در خصوص 
موضوع پیشگیری این است که با آموزش شهروندی، اخطار 
کزی که در تهران  و تذکرات به مالکان و صاحبان صنایع و مرا

هستند از بروز حوادث احتمالی در تهران جلوگیری شود. 
سازمان  تمهیدات  درباره  که  داد  توضیح  محمدی، 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران برای مراسم شب 
چهاشنبه سوری، برنامه ریزی های مفصلی انجام گرفته و 

ظرفیت دو برابری در شهر تهران ایجاد شده.
ج از  به گفته او تعداد آتش نشانان و استقرارها در خار
ایستگاه برای این شب افزایش پیدا می کند یعنی به غیر از ۱۳۸ 
نقطه شهر تهران که ایستگاه ها مستقر هستند در مناطق مهم 
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استان ها
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روی خط آرمان ملی

تکلیف مدارس در ماه رمضان 
وزارت آموزش و پرورش در خصوص اجرای 
آموزش در ایام ماه مبارک رمضان و توصیه های 
مدیریتی اطلاعیه ای صادر کرد. در این اطلاعیه 
وزارت آموزش و پرورش آمده است: »با توجه 
به حلول ماه مبارک رمضان در دهه آخر اسفند 
ماه سال جاری و تقارن آن با آغاز بهار طبیعت و 
تعطیلات نوروز و با عنایت به ضرورت رعایت حال 
دانش آموزان روزه دار و بهره مندی بیشتر معنوی 
در این ماه پر خیر و برکت بویژه در ساعات فعالیت 
مدارس، ضرورت می داند به مدیران ادارات کل 
آموزش و پرورش استان ها، مناطق و مدارس 
مواردی را توصیه کند. شایسته است مدیران با 
استفاده از ظرفیت مشورت و مشارکت شورای 
معلمان و انجمن اولیاء و مربیان و با تصویب 
شورای مدرسه، نسبت به هماهنگی و اجرای 
هرچه مطلوب تر تصمیمات اتخاذ شده، در 
این ایام اقدام کنند. با توجه به شرایط جسمانی 
دانش آموزان روزه دار و ضرورت زمینه سازی برای 
استفاده مطلوب از برکات عبادی و معنوی این 
ماه، شایسته است طی مصوبه شورای مدرسه، 
معلمان از اجرای هرگونه آزمون مؤثر در ارزشیابی 
تحصیلی و کلاسی دانش آموزان در این ماه مبارک 
خودداری کنند. ارائه تکالیف و کار در منزل به 
دانش آموزان را محدود و درس تربیت بدنی، با 
ورزش های سبک اجرا شود. مدیران مدارس 
می توانند به اقتضای شرایط )اوقات شرعی، 
موقعیت جغرافیایی، نوع مدرسه و...( با توجه به 
نظرات معلمان، دانش آموزان و اولیای ایشان، 
ضمن اجرای کامل برنامه درسی و رعایت ساعات 
مصوب آموزشی هر دوره، نسبت به شروع ساعت 

کار مدرسه با یک ساعت تأخیر اقدام کنند.«

وجود ۳۰۰ بنای میراثی در منطقه 1۲
که  کرد  اعلام  تهران  منطقه۱۲  شهردار 
حدود ۳۰۰ بنای تاریخی در منطقه ۱۲ وجود 
دارد.  وحید رضا انارکی محمدی با حضور در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه بافت فرسوده 
یکی از شاخص های منطقه است و بیش از 
٣٠٠ اثر میراثی داریم که تعدادی از آن ثبت 
میراثی شده است، گفت: شرایطی که متولیان 
میراث  مثل  فرسوده  و  تاریخی  بافت های 
کردند، رونق منطقه را برای  و اوقاف ایجاد 
مردم و مالکین سخت و دچار اختلال کرده 
است.  او با بیان اینکه در مناطق تاریخی باید 
ارزش افزوده مالکان خصوصا در منطقه ۱۲ را 
پرداخت کنیم، افزود: متأسفانه نقاط ضعف 
بسیاری را در مقابل نقاط قوت ایجاد کردیم، 
تلاش داریم از همراهی مردم استفاده کنیم و 
تاثیرگذاری پروژه های شهرداری برای آن است 
که مردم در مشارکت کردند.  شهردار منطقه ۱۲ 
تهران با بیان اینکه  ۷۱ پروژه داشتیم، گفت: 
ولی واقعیت این است با مطالبه اهالی رسانه 
از متولیان منطقه ۱۲ می توانیم ثمرات زیادی 
مدیران  و  میراث  سازمان  و  باشیم  داشته 
کنند تا با مشارکت مردم  کمک  شهری باید 
اعتماد مردم را افزایش دهیم.  انارکی محمدی 
در خصوص بازسازی خانه اولین شهردار نوین، 
گفت: عمارت کاشف السلطنه که خانه اولین 
شهردار نوین تهران بود، افتتاح شد و این بنا 

مربوط به دوره قاجار است.

اجرای پابندهای الکترونیکی 
از امروز

از روز گذشته پابند الکترونیک برای مجرمان 
دارای ۳ بار سابقه در ۱۰ ساله گذشته استفاده 
ح  ، ۲۱ اسفند ۱۴۰۲ طر می شود. به گزارش مهر
هوشمند کنترل مجرمین سابقه دار با حضور 
سردار احمدرضا، فرمانده کل انتظامی کشور و 
گاهی فراجا  سردار محمد قنبری، رئیس پلیس آ
و سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی 
تهران بزرگ آغاز شد. پابند الکترونیک برای 
مجرمان دارای ۳ بار سابقه در ۱۰ ساله گذشته 

استفاده می شود.

آموزش مواجهه با چهارشنبه سوری 
در شیراز

همایش یک هزار نفری دانش آموزان شیرازی 
مخاطرات  از  پیشگیری  آموزش  موضوع  با 
چهارشنبه سوری در سایت آموزشی ایستگاه 

آتش نشانی ۱۴ شهرک والفجر شیراز برگزار شد.
این  در  فارس  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
همایش گفت: معلمان یکی از موثرترین قشرها 
در امر فرهنگ سازی جامعه از طریق آموزش 
به دانش آموزان هستند لذا در استان فارس، 
ما از ظرفیت ۹۵۰ هزار نفری دانش آموزان برای 
سوری  چهارشنبه  مخاطرات  از  پیشگیری 
کردن فرهنگ صحیح آن استفاده  ونهادینه 
خواهیم کرد. فرشید قاسمی اظهار کرد: فرهنگ 
سازی در لذت بردن از سنت چهارشنبه  سوری 

آخر سال، بسیار موثر خواهد بود.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: دانش 
آموزان با عنوان سفیر هدایت و آموزش می توانند 
با تلاش و فعالیت در بین همسالان و در سطح 
جامعه در تحقق سلامت و ایمنی این سنت 
باستانی موثر باشند. او با ترغیب دانش آموزان 
به رعایت نکات ایمنی در برنامه چهارشنبه 
سوری گفت: دانش آموزان می توانند با تهیه 
فیلم از مراسم سنتی و ایمن چهارشنبه سوری 
و ساخت کلیپ یک دقیقه ای و ارسال آن در 
شبکه شاد، در پویش »پیشگیری از مخاطرات 
چهارشنبه سوری« مشارکت کنند و از جوایز 

مربوطه بهره مند شوند

که هنوز  روزهای آخر سال و در حالی 
از  آماری  نیامده،  سوری  چهارشنبه 
قربانیان انفجار مواد محترقه از گوشه و 
کنار کشور به گوش می رسد که پیشاپیش 
حکایت از آمدن یک چهارشنبه آخر سالی 
را دارد که قطعا بدون تلفات نخواهد بود. 
مسئولان مربوطه هم مدام در این زمینه 
تذکر و هشدار می دهند و مواد قانونی و 
مقرراتی را تعیین کرده اند که تا جای امکان 
امار خسارات جانی و مالی پایین بیاید. 
معظمی  داوود  صحبت های  نمونه اش 
گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ، که 
گفته: برابر قوانین و مقررات خرید، فروش و 
آموزش ساخت مواد محترقه و منفجره در 
فضای مجازی ممنوع و برای مرتکبان آن 
جرم انگاری شده است، در همین راستا نیز 
پلیس با مرتکبان چنین جرایمی قاطعانه 

برخورد می کند.  
گزارش ایمنا، او با اشاره به نزدیک  به 
شده به چهارشنبه سوری توضیح داده که 
افراد سودجو و فرصت طلب برایشان مهم 
نیست که گروه هدف کودکان و نوجوانان 
، آنان با فروش مواد  هستند یا افراد دیگر
محترقه و حتی آموزش ساخت این مواد 
جان انسان ها را به خطر می اندازند. به 
گفته رئیس پلیس فتای تهران بزرگ »بارها 
گواری  شاهد وقوع اتفاقات و حوادث نا
که در پی انفجار مواد محترقه  بوده ایم 

خ داده است، از همین رو خانواده ها  ر
باید دقت داشته باشند تا کودکان آنها با 
استفاده از این سایت ها به دنبال خرید و 
ک نباشند.«  ساخت مواد محترقه خطرنا
گفته ممکن  گودرزی همچنین  معظمی 
است افراد سودجو از این فرصت نیز برای 
گهی های  ج آ کلاهبرداری استفاده و با در
مختلف اقدام به فروش مواد محترقه از 
طریق فضای مجازی کنند، در بسیاری از 
این موارد متهمان اقدام به کلاهبرداری از 
مردم کرده اند.او با بیان اینکه مجرمان از 
هر بستری برای رسیدن به اهداف مجرمانه 
کنون  خود استفاده می کنند، افزوده: تا
که در خصوص  تعداد زیادی از افرادی 
خرید، فروش و آموزش ساخت مواد محترقه 
در فضای مجازی فعالیت داشتند دستگیر 
و طبق قانون با آنها برخورد شده است، اما 
در این بین مجرمان اینترنتی فرصت طلب 
نیز بیکار ننشسته اند و با تبلیغات دروغین 
تحت عناوین مختلفی اقدام به کلاهبرداری 
می کنند. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ 
گفته: برخی از این افراد در پوشش فروش 
مواد محترقه و آتش بازی با طراحی درگاه 
بانکی  کارت  اطلاعات  جعلی،  پرداخت 
کاربران را سرقت و اقدام به برداشت غیرمجاز 
از حساب بانکی آنها و عده ای نیز پس از 
ک می کنند و  دریافت وجه، کاربران را بلا

دیگر پاسخگوی آنها نیستند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش درباره آزمون استخدام آموزگاری 
 ۲۰ تا   ۱۴ بین  آزمون  اولیه  نتایج  گفت: 
فروردین اعلام و تا ۲۸ اردیبهشت مرحله 

ارزیابی تکمیلی هم تمام می شود.
 به گزارش ایسنا، حمید طریفی با بیان 
اینکه مدارس کشور تا ۲۸ اسفند به فعالیت 
خود ادامه می دهند و معلمان باید در 
مدارس حضور داشته باشند گفت امسال 
نوروزی  پیک  گذشته  سال های  مانند 
نداریم و هیچ  تکلیفی به گونه یکسان از 
ستاد به مدارس ابلاغ نمی شود و مدارس 
نوشتاری  تکالیف  به جای  می توانند 
کنند.  او با  تکالیف مهارتی را جایگزین 
بیان اینکه ما معاونت ابتدایی را نظام 
که ماموریت  آموزش ابتدایی می بینیم 
آن ارتقای نظام علم و فناوری در کشور 
است، گفت: جایگاه، اهمیت، ضرورت و 
توجه به این نظام را باید احیا کنیم.  معاون 
آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه یک برنامه تحولی اساسی را با 
همکاری سایر معاونت ها دنبال خواهیم 
کرد، افزود: نگاه ما یک نگاه سیستمی 
است تا عناصر و ذی نفعان را در محیط 
پیرامون نظام آموزشی کشور درگیر کنیم.  
طریفی در موضوع بازماندگان از تحصیل 
و انسداد مبادی بی سوادی را از جمله 
موضوعاتی دانست که دستگاه های دیگر 
برای رفع آن باید همکاری کنند.  معاون 
آموزش ابتدایی افزود: سه حوزه به عنوان 
که شامل  موضوع فعالیت تعیین شده 
و  است  مهارتی  و  کارکردی  موضوعات 
مدارس و معلمان ما می توانند به جای 
تکالیف نوشتاری از این فعالیت ها استفاده 
متنوع  فرصت های  گفت:  کنند.طریفی 
یادگیری یکی از موضوعاتی است که ذیل 
آن همراستا با ساحت های شش گانه سند 

تحول بنیادین، دانش آموزان می توانند 
در قالب متن یا ویدئو تولید محتوای خود 
را برای مدارس ارسال کنند. ممکن است 
دانش آموزان در مراسم های ماه رمضان 
شرکت کنند، یا یک فعالیت ورزشی و... 
انجام می دهند  که خود به عنوان فعالیت 
مهارتی به شمار می رود.  او نوروز و داستان 
آن  طی  که  کرد  عنوان  دوم  موضوع  را 
دانش آموزان می توانند داستان خوانی و 

داستان گویی کنند.
 معاون آموزش ابتدایی موضوع سوم 
را که به عنوان فعالیت نوروزی به شمار 
می رود را دوستی با محیط زیست نام دارد 
نام برد که در همین راستا دانش آموزان 
فعالیت های زیست محیطی را می توانند 
کنند.  طریفی درباره  به مدارس ارسال 
آزمون استخدامی آموزگاری گفت: حدود 
۶۳۶ هزار داوطلب در این آزمون شرکت 
کردند که ۲۸ هزار نفر را به عنوان آموزگار 
ابتدایی جذب می کنیم و ۱۱۶۸ نفر آموزگار 
آزمون  اولیه  نتایج  هستند.  استثنایی 
بین ۱۴ تا ۲۰ فروردین اعلام می شود و تا 
۲۸ ساردیبهشت مرحله ارزیابی تکمیلی 
هم تمام می شود.  معاون آموزش ابتدایی 
این  اخیر  فعالیت های  فعالیت های  به 
معاونت اشاره کرد و گفت: در طرح شهید 
آموزش  معلم  هزار   ۱۸۰ کنون  تا  همت 
دیده اند که این طرح برای توانمندسازی 
طریفی  است   انجام  حال  در  معلمان 
گذشته به صورت  با بیان اینکه از سال 
آزمایشی ۸ هزار مدرسه با اجرای برنامه 
زبان آموزی دانش آموزان تحت پوشش قرار 
داده شدند، افزود: بسته های زبان آموزی 
طراحی شده تا سواد خواندن و تقویت 
مهارت های زبانی دانش آموزان و تقویت 
زبان و ادبیات فارسی به عنوان زبان معیار 

آموزش در بین دانش آموزان ارتقا یابد.

ح کرد؛ رئیس پلیس فتای تهران بزرگ مطر

مجازات سخت در انتظار سازندگان مواد محترقه 
گاری اعلام شد؛ زمان اعلام نتایج آزمون آموز

مدارس تا ۲8 اسفند فعالند

و پرجمعیت نیروهایمان را نیز مستقر خواهند شد و 
آماده خدمت رسانی هستند. همچنین علاوه بر نیروهایی که 
به صورت شیفت شبانه روز در ایستگاه ها فعالیت می کنند، 
برای شب چهارشنبه سوری ۱۸۰۰ نفر دیگر از نیروهای ما در 
حالت آماده باش کامل هستند و در واقع ظرفیت دو برابری 

برای این شب در نظر گرفته شده است.
   این شکل از چهارشنبه سوری برای محیط زیست هم 

مخرب است
اما چهارشنبه سوری های حادثه خیز و همراه با مواد 
ک نیست؛ این اتفاقات  منفجره تنها برای شهروندان خطرنا
ک محیط زیست را هم به خطر می اندازند و تبعاتی  هولنا
جبران ناپذیری هم برای آن دارد. استفاده از این مواد محترقه 
مشکلات زیادی از جمله آلودگی هوا، آلودگی صدا، آلودگی 

نوری و اختلال در مسیر مهاجرت پرندگان به وجود می آورد.
اخیرا فرمانده یگان حفاظت محیط زیست، سرهنگ 
آلودگی صوتی در  گفته:  ایسنا  جمشید محبت خانی، به 
چهارشنبه سوری موجب سکته برخی پرندگان می شود. او  با 
اشاره به سر و صدای زیاد در چهارشنبه سوری، توضیح داده: 
ترقه بازی در چهارشنبه آخر سال موجب ایجاد آلودگی صوتی 
و آسیب رسیدن به گونه های گیاهی و جانوری می شود حتی 
باعث سکته کردن برخی پرندگان می شود بنابراین حقوق 

گونه های شهری را هم رعایت بکنیم.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه بسیاری 
از مناطق چهارگانه محیط زیستی همجوار با مناطق مسکونی 
است، افزوده است که روشن کردن آتش در این مناطق هنگام 
چهارشنبه سوری ممکن است باعث ایجاد حریق در مناطق 
چهارگانه و آسیب رسیدن به گونه های گیاهی و جانوری 
می شود بنابراین خواهشمند است از برپا کردن آتش در این 
مناطق خودداری کنید. به گفته او: آتش زدن لاستیک باعث 
آلودگی هوا و بروز بیماری در انسان ها و گونه های گیاهی و 
جانوری می شود بنابراین از انجام این کار خودداری شود. 
مردم در صورت مشاهده روشن کردن آتش در مجاورت 
مناطق چهارگانه  یا آتش زدن لاستیک، این کار را به سامانه 
۱۵۴۰ اطلاع دهند. محبت خانی همچنین گفته: اصابت ترقه 
به دیوار موجب سیاه شدن آن می شود و آلودگی بصری ایجاد 

می کند بنابراین از این کار پرهیز شود.
   چهارشنبه سوری را کنار خانواده باشید

اما سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران از مردم خواست چهارشنبه سوری را در کنار خانواده 
بمانند و فریب سودجویان درباره مواد منفجره بی خطر را 

نخورند.
جلال ملکی در آخرین هشدارها، گفت: متاسفانه آمارها 
نشان می دهد، تعداد مصدومان و فوتی ها افزایش دارد که 

امیدواریم این روند متوقف شود و شاهد آسیب 
دیدگی افراد نباشیم. او توضیح داد که در جهت فرهنگ 
ک« با شعار  سازی، کمپین »نه به چهارشنبه سوری خطرنا
»چهارشنبه سوری در کنار خانواده« برای هفتمین سال  
راه اندازی شده است و در فضای مجازی نیز با همین عنوان 
هشتگ سازی انجام شده است؛ ما تلاش می کنیم در این 
گاه کنیم.  کمپین خانواده ها و شهروندان را در این زمینه آ
که از اصلی ترین آسیب  همچنین به نوجوانان و جوانان 
دیدگان حوادث چهارشنبه سوری هشدارهای لازم را بدهیم. 
به گفته سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران:  برای اطلاع رسانی هرچه بیشتر و بهتر در این 
گاه سازی مردم از همه چهره های معروف و فعال در  زمینه و آ

زمینه فضای مجازی می خواهیم به این کمپین بپیوندند.
ملکی با اشاره به اینکه مخالفتی با انجام این رسم دیرینه 
وجود ندارد؛ گفت: چهارشنبه سوری از مناسبت های دیرینه 
ماست و کسی در زمینه اجرای آن مخالفتی ندارد بلکه ما به 
دنبال اجرایی شدن درست این مراسم هستیم که به خوبی 
این روز را جشن بگیریم. به گفته او: باید توجه کرد که در جشن 
گرفتن مناسبت چهارشنبه سوری، هیچ چیزی به عنوان 
نارنجک دستی، آتش بازی های بزرگ، انفجار  و ایجاد مزاحمت 
برای سایرین وجود ندارد و ما از طریق این کمپین قصد داریم 

روش های دقیمی و دیرینی این روز را برپا کنیم. 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران با بیان اینکه خانواده ها در این روز نقش مهمی دارند، 
از خانواده ها خواست که در این روزها فرزندان خود را تنها 
نگذاشته و به عملکرد آنان نظارت داشته باشند. همچنین به 
ک آموزش هایی ارائه  فرزندان خود درباره این مسائل خطرنا
کنند. ملکی اظهار تاسف کرد که شاهد تبلیغاتی هستیم که 
در آنها عنوان می شود این مواد منفجره کم خطر و بی خطر 
هستند و ضرری ندارند که ممکن است فرزندان ما فریب این 
افراد سودجو را بخورند در صورتی که واقعیت این است که این 
ک هستند و باعث ایجاد صدمات غیرقابل  مواد بسیار خطرنا
گاه باشند که  جبرانی می شود. به گفته او: شهروندان باید آ
که تجربه چندساعت هیجان و لذت  واقعیت این است 
بردن از آتش و صدای بلند، ارزش این را ندارد که افراد دچار 
سوختگی های شدید یا حتی قطع عضو و مرگ و میر شوند. 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
معتقد است چهارشنبه سوری باید در آرامش کامل به عنوان 
رسمی دیرینه برگزار شود و هیچکس نباید به خود، اطرافیان 
کید و توصیه  یا محل زندگی اش آسیب وارد کند. در انتها تا
می کنیم که در چنین روزی که ریشه در فرهنگ و باستان ایرانی 
دارد بهتر است برای حفظ سلامتی خود و جانداران دیگر از 

رفتارهای مخاطره آمیز بپرهیزیم.

به گفته فرمانده یگان حفاظت محیط زیست، آلودگی صوتی در چهارشنبه سوری موجب 

سکته برخی پرندگان می شود

خانواده ها در چهارشنبه سوری به عملکرد  فرزندانشان نظارت داشته باشندخانواده ها در چهارشنبه سوری به عملکرد  فرزندانشان نظارت داشته باشند
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